АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19 августа 2002 г. N 2162-П

 О ТАРИФАХ И СТАВКАХ НА ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ,

 ОКАЗЫВАЕМЫЕ НАСЕЛЕНИЮ

 Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.99 N 887 "О

 совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите

 населения", постановляю:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2002 года:

 1.1. Тарифы на жилищно - коммунальные услуги, оказываемые населению (приложение 1).

 1.2. Ставки оплаты населением жилищно - коммунальных услуг (приложение 2).

 2. Организациям независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности

 производить расчеты с населением по ставкам, установленным в приложении 2 к настоящему

 постановлению.

 3. При обращении граждан, у которых доля собственных расходов семьи на оплату жилья и

 коммунальных услуг исходя из социальной площади жилья и нормативов потребления коммунальных

 услуг превышает 15 процентов от совокупного дохода семьи, муниципальному учреждению

 "Дмитровское управление учета, приватизации жилья и субсидий" производить выплату

 компенсаций (субсидий).

 4. Считать утратившим силу постановление администрации Дмитровского района Московской

 области от 22.04.2002 N 1088-П "О тарифах и ставках на жилищно - коммунальные услуги,

 оказываемые населению".

 утверждении тарифа (с учетом НДС) на платные услуги, предоставляемые МУП "ДПУ Водоканал", по

 подключению и отключению временных частных водопроводов", а не "О тарифах и ставках на

 жилищно - коммунальные услуги, оказываемые населению".

 5. Текст настоящего постановления подлежит опубликованию в газете "Дмитровский вестник".

 6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы

 администрации Дмитровского района Московской области П.М. Виноградова.

 Глава Дмитровского района

 Московской области

 В.В. Гаврилов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение 1

 к постановлению администрации

 Дмитровского района

 Московской области

 от 19 августа 2002 г. N 2162-П

 Вводятся в действие с 1 сентября 2002 года (пункт 1 данного документа).

 ТАРИФЫ НА ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ НАСЕЛЕНИЮ

 ----T-------------------------------T-----------------T-------¬

 ¦ N   ¦ Наименование услуги             ¦ Единица измерения ¦ Тарифы  ¦

 ¦ п/п ¦                                 ¦                   ¦ (с НДС) ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦  1  ¦              2                  ¦         3         ¦    4    ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 1.  ¦ Холодное водоснабжение          ¦    руб./куб. м    ¦   2,95  ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 2.  ¦ Водоотведение                   ¦    руб./куб. м    ¦   3,28  ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 3.  ¦ Горячее водоснабжение           ¦    руб./куб. м    ¦  20,08  ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 4.  ¦ Теплоснабжение                  ¦    руб./Гкал      ¦ 350,23  ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 5.  ¦ Вывоз бытовых отходов           ¦    руб./куб. м    ¦  64,52  ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ 6.  ¦ Содержание и ремонт жилищного   ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ фонда:                          ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ а) в  домах  без мусоропровода    ¦    руб./кв. м     ¦   3,26  ¦

 ¦     ¦ в т.ч. капитальный ремонт       ¦    руб./кв. м     ¦   0,2   ¦

 ¦     ¦ в кон  доминиумах,  домах товари-  ¦    руб./кв. м     ¦   2,99  ¦

 ¦     ¦ ществ собственников жилья,      ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ жилищных и жилищно - строитель- ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ ных кооперативов                ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ б) в домах с мусоропроводом     ¦    руб./кв. м     ¦   3,59  ¦

 ¦     ¦ в т.ч. капитальный ремонт       ¦    руб./кв. м     ¦   0,20  ¦

 ¦     ¦ в кондоминиумах, домах това-    ¦    руб./кв. м     ¦   3,33  ¦

 ¦     ¦ риществ собственников жилья,    ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ жилищных и жилищно - строитель- ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ ных кооперативов                ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ в) в домах с износом основных   ¦    руб./кв. м     ¦   1,96  ¦

 ¦     ¦ конструкций более 60%, имеющих  ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ не все виды благоустройства     ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ в т.ч. капитальный ремонт       ¦    руб./кв. м     ¦   0,20  ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 7.  ¦ Техническое обслуживание и      ¦    руб./чел.      ¦  32,24  ¦

 ¦     ¦ текущий ремонт лифтов           ¦ (кроме прожив. на ¦         ¦

 ¦     ¦                                 ¦ 1 этаже)          ¦         ¦

 L---+-------------------------------+-----------------+--------

 Приложение 2

 к постановлению администрации

 Дмитровского района

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Московской области

 от 19 августа 2002 г. N 2162-П

 Вводятся в действие с 1 сентября 2002 года (пункт 1 данного документа).

 СТАВКИ ОПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 I. Оплата населением за содержание и ремонт жилищного фонда, техническое обслуживание и

 текущий ремонт лифтов

 ----T-------------------------------T-----------------T-------¬

 ¦ N   ¦ Наименование услуги             ¦ Единица измерения ¦ Ставка  ¦

 ¦ п/п ¦                                 ¦                   ¦ оплаты  ¦

 ¦     ¦                                 ¦                   ¦ в месяц ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦  1  ¦               2                 ¦         3         ¦    4    ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 1.  ¦ В домах без мусоропровода       ¦    руб./кв. м     ¦   3,26  ¦

 ¦     ¦ в т.ч. капитальный ремонт       ¦    руб./кв. м     ¦   0,20  ¦

 ¦     ¦ в кондоминиумах, домах товари-  ¦    руб./кв. м     ¦   2,99  ¦

 ¦     ¦ ществ собственников жилья,      ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ жилищных и жилищно -            ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ строительных кооперативов       ¦                   ¦         ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 2.  ¦ В домах с мусоропроводом        ¦    руб./кв. м     ¦   3,59  ¦

 ¦     ¦ в т.ч. капитальный ремонт       ¦    руб./кв. м     ¦   0,20  ¦

 ¦     ¦ в кондоминиумах, домах товари-  ¦    руб./кв. м     ¦   3,33  ¦

 ¦     ¦ ществ собственников жилья,      ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ жилищных и жилищно - строитель- ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ ных кооперативов                ¦                   ¦         ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ 3.  ¦ В одноэтажных и двухэтажных     ¦    руб./кв. м     ¦   2,82  ¦

 ¦     ¦ домах без учета уборки          ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ лестничных клеток               ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ в т.ч. капитальный ремонт       ¦    руб./кв. м     ¦   0,20  ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 4.  ¦ В домах с износом основных      ¦    руб./кв. м     ¦   1,96  ¦

 ¦     ¦ конструкций более 60%, имеющих  ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ не все виды благоустройства     ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ в т.ч. капитальный ремонт       ¦    руб./кв. м     ¦   0,20  ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 5.  ¦ В одноэтажных и двухэтажных     ¦    руб./кв. м     ¦   1,69  ¦

 ¦     ¦ домах с износом основных        ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ конструкций более 60%, имеющих  ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ не все виды благоустройства,    ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ без учета уборки лестничных     ¦                   ¦         ¦

 ¦     ¦ клеток                          ¦    руб./кв. м     ¦   0,20  ¦

 ¦     ¦ в т.ч. капитальный ремонт       ¦                   ¦         ¦

 +---+-------------------------------+-----------------+-------+

 ¦ 6.  ¦ Техническое обслуживание и      ¦    руб./чел.      ¦  32,24  ¦

 ¦     ¦ текущий ремонт лифтов           ¦ (кроме прожив. на ¦         ¦

 ¦     ¦                                 ¦ 1 этаже)          ¦         ¦

 L---+-------------------------------+-----------------+--------

 II. Оплата населением коммунальных услуг с учетом нормативов потребления

 1. Водоснабжение и водоотведение

 ----T--------------------------------------T-------------------------

 ¬

 ¦ N   ¦ Виды благоустройства  зданий             ¦ Ставка оплаты в месяц

 ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ п/п ¦                                        ¦ (с НДС) с 1 человека
 ¦

 ¦     ¦                                        ¦ (рублей)

 ¦

 ¦     ¦                                        +-------------T-----------

 +

 ¦     ¦                                        ¦ Холодная
 вода ¦ Канализация ¦

 +---+--------------------------------------+-------------+-----------

 +

 ¦  1  ¦                   2                    ¦       3       ¦      4

 ¦

 +---+--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦ 1.  ¦ Водопотребление из водоразборных       ¦      4,48     ¦      -

 ¦

 ¦     ¦ колонок                                ¦               ¦

 ¦

 +---+--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦ 2.  ¦ Жилые дома квартирного типа:           ¦               ¦
 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------

 +

 ¦     ¦ а) с водопроводом без канализации      ¦      4,48     ¦      -

 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦     ¦ б) с водопроводом и канализацией, без  ¦      8,83     ¦     9,48

 ¦

 ¦     ¦ ванн и без газоснабжения               ¦               ¦

 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦     ¦ в) с водопроводом и канализацией, без  ¦     10,77     ¦    11,97

 ¦

 ¦     ¦ ванн, с газоснабжением                 ¦               ¦

 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦     ¦ г) с водопроводом, канализацией и      ¦     13,45     ¦    14,96
 ¦

 ¦     ¦ ваннами с водонагревателями, работаю-  ¦               ¦

 ¦

 ¦     ¦ щими на твердом топливе                ¦               ¦

 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦     ¦ д) с водопроводом, канализацией и      ¦     17,05     ¦    18,96

 ¦

 ¦     ¦ ваннами с газовыми водонагревателями   ¦               ¦

 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦     ¦ е) с водопроводом, канализацией, без   ¦     16,17     ¦    17,97

 ¦

 ¦     ¦ ванн с газовыми водонагревателями      ¦               ¦

 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦     ¦ ж) с быстродействующими газовыми       ¦     18,85     ¦    20,96
 ¦

 ¦     ¦ нагревателями и многоточечным водо-    ¦               ¦

 ¦

 ¦     ¦ разбором                               ¦               ¦

 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦     ¦ з) с централизованным горячим водо-    ¦     16,17     ¦    17,97

 ¦

 ¦     ¦ снабжением, оборудованные умывальни-   ¦               ¦

 ¦

 ¦     ¦ ками, мойками (без ванн)               ¦               ¦
 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------

 +

 ¦     ¦ и) с централизованным горячим водо-    ¦     17,49     ¦    19,45

 ¦

 ¦     ¦ снабжением, оборудованные умывальни-   ¦               ¦
 ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦     ¦ ками, мойками и душами                 ¦               ¦
 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------

 +

 ¦     ¦ к) с сидячими ваннами, оборудованными  ¦     20,65     ¦    22,96

 ¦

 ¦     ¦ душами                                 ¦               ¦
 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------

 +

 ¦     ¦ л) с ваннами длиной от 1500 до 1700    ¦     26,02     ¦    28,93

 ¦

 ¦     ¦ мм, оборудованными душами              ¦               ¦
 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------

 +

 ¦     ¦ м) высотой свыше 12 этажей с цент-     ¦     26,02     ¦    28,93

 ¦

 ¦     ¦ рализованным горячим водоснабжением и  ¦               ¦
 ¦

 ¦     ¦ повышенными требованиями к их благо-   ¦               ¦
 ¦

 ¦     ¦ устройству                             ¦               ¦

 ¦

 +---+--------------------------------------+-------------+-----------

 +

 ¦ 3.  ¦ Общежития:                             ¦               ¦
 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------

 +

 ¦     ¦ а) с общими душевыми                   ¦      7,64     ¦     8,50

 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦     ¦ б) с душами при всех жилых комнатах    ¦      9,88     ¦    10,99

 ¦

 ¦     +--------------------------------------+-------------+-----------

 +

 ¦     ¦ в) с общими кухнями и блоками душевых  ¦     12,57     ¦    13,97
 ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦     ¦ на этажах при жилых комнатах в каждой  ¦               ¦
 ¦

 ¦     ¦ секции  здания                           ¦               ¦

 ¦

 +---+--------------------------------------+-------------+-----------
 +

 ¦ 4.  ¦ Жилые дома гостиничного типа с общими  ¦     10,77     ¦    11,97

 ¦

 ¦     ¦ ваннами и душами                       ¦               ¦

 ¦

 L---+--------------------------------------+-------------+-----------
 -

 2. Теплоснабжение и горячее водоснабжение

 N  Наименование услуги            Единица измерения Ставка

 п/п оплаты

 в месяц

 (с НДС)

 1 2                3        4

 1. Горячее водоснабжение:

 а) для проживающих в жилых     руб./чел.   73,27

 домах, оборудованных ваннами и

 душами

 б) для проживающих в общежитиях руб./чел.   30,53

 с общими душевыми

 в) для проживающих в общежитиях руб./чел.   36,64

 с душами при всех жилых

 комнатах

 г) для проживающих в общежитиях руб./чел.   48,85

 с общими кухнями и блоками

 душевых на этажах при жилых

 комнатах в каждой секции

 здания

 д) для проживающих в жилых     руб./чел.   42,74

 домах гостиничного типа с

 общими ваннами и душами

 2. Теплоснабжение                 руб./кв. м  5,15

 3. Вывоз бытовых отходов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 N  Наименование услуги            Единица измерения Ставка

 п/п оплаты

 в месяц

 (с НДС)

 1 2                3        4

 1. Вывоз твердых бытовых отходов  руб./чел.   7,74

 2. Вывоз жидких бытовых отходов   руб./чел.   17,42

 III. Оплата населением коммунальных услуг при наличии приборов учета

 N  Наименование услуги            Единица измерения Ставка

 п/п оплаты

 в месяц

 (с НДС)

 1 2                3        4

 1. Холодное водоснабжение         руб./куб. м   2,95

 2. Водоотведение                  руб./куб. м   3,28

 3. Горячее водоснабжение          руб./Гкал     20,08

 4. Теплоснабжение                 руб./Гкал     350,23

 5. Вывоз бытовых отходов          руб./куб. м   64,52

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/